Соглашение ЛЬ 223-ПСЛ

о предоставлениИ из бюджеТа ВолгогРада муниципаJIьному бюджетному (автономному)

учреждепию Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетпою кодекса Российской (Dедерации

г. Волгоград к30>> декабря2022 г.

КрасноарМейское территоришIьное управление департамента по образованшо

адпdинистрации Волгоградq именуемое в дальнейшем <<учредитель), в лице наччLпьника

теilриториi}Jlьного управлениrI департамента по образованию администрации Волгограла

молчановой Инны Крьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском

территорич}JIьном управлении департамента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решениемВолгоградской городской Щумы от |6.02.20ll г. J\! 42ll319, с одной

стороны и, муницип:UIьное дошкольное образовательное учреждение <<Щегский сад Ns 22З

красноармейского района Волгограда>, именуемое в дальнейшем <учреждение)), в лице

заведуюЩего ПятнИца ТатьяНы АнатолЬевны? действуюЩего на осЕованиИ Устава, с лругой

стороны, при совместном упоминанищ имеЕуемые в дыIьнейшем <<Стороньо>, в соответствии с

БюджетнЫм кодексоМ РоссийскОй ФедераЦии, постаНовлениеМ администрации Волгограда от 1 1

февраля 2021 Ns 133 (об угверждении Порядка определения объема и условий предоставления

из бюджgrа Волгограда муниципаJIьными бюджетным и автономным у{реждениям Волгограда

субсидий на иные цели>, реryлирующим порядок предоставления субсидии в соответствии с

абзацем вторым гIункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (лалее -

С;!бсидия) ракJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения явJIяется предоставление из бюджета Волгограда

в 2о2З году/ 2а24-2025 годах Субсидии на организацию питания воспитанников в

муниципttльньIх образовательньtх )цреждениrtх Волгограда, рe:tJlизующlл< основные

общеобраЗовательнЫе програмМы дошкольного образования (в части льготньIх категорий).

1.2. Срелства Субсидии направJIяются на финансирование расходов, осуществляемьIх

Учреждением на организацию питаНия воспитаЕникоВ в муниципtlJIьньIх образовательных

учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольЕого образования (в части льготньIх категорий) в202З-2025 годах.

П. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставJIяется Учреждению дJuI достюкения цели, указанноЙ в гryнкге 1.1

нЙтоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставJuIется Учреждению в пределах лимитов бюджетньrх

обязательств, доведенньгх Учредителю как поJrrIатепю средств бюджgга Волгограда по кодам

бюджетной классификации расходов Российской Фелерачии, в том числе в части, относящеЙся

к бюджчгу Волгограла (лалее - коды БК), по ан:}литическому коду Субсидии 236300, 236400,

2З6500,1|2З23, Т1242З, |1252З в следующем р.л.змере:

2.2.|. за счет средств бюджета Волгогралской области:

в2023 голу45 090,00 руб. (Сорокпятьтысяч девяносто рублей 00 копеек) - по кодуБК (0701

0100l52400 бl224| 7|100 712900 236300);
в2024 году 45 090,00 руб. (Сорок пrIть тысяч девяносто рублей 00 копеек) - по коду БК (0701

01001S240O бL2241 7|100 712900 236400);

fi

q
i!

в2О25 году 45 090,00 руб. (Сорок пять тысяtI девяносто рублей 00 копеек) - по кодУ Бк (0701

0 1 00 1 S2400 бl2 241. 7 1|ф 7 |29оо 23б500).

2.2.2. за счет средств бюджgга Во.тrгограда:

в 2О23 юДУ 5 010,00 руб (Пягь тысяч десять рублей 00 копеек) - по коду БК (0701

01001S2400 бI2 241 00000 7|29О0 |12З2З);

в 2024 голу 5 010,00 руб. (IIять тысяч десять рублей 00 копеек) - по кОДу БК (0701

01001S2400 6|2 241 00000 7|2900 ||2423);

в 2О25 голу 5 010,00 руб. (ПятЬ тысяЧ десятЬ рублеЙ 00 копеек) - по коду БК (0701

0100152400 6|2 241 00000 7|290о ||252з).
2.3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением J\b 1 к настоящему

Соглашению, явJIяющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

: Ш.IIорядок перечисJIения Субсидии 1

3.1. Перечисление Субсидии осуществJuIется в установленном департаментом финанСОв
администрации Волгограда Порядке санкционирования оплаты денежньIх обязательсгв

поJIучателей средств бюджgга Волгограда, утвержденном прикt}зом департамеrrта финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. Ns 129-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотреннаJI tý/нктом 2.2 разлеtла II настоящего Соглашения,
перечисJlяется на лицевой счет, открытый Учрежлению в департаменте финансов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредлrгелем документов, подтверждающих воЗникновение

денежньtх обязательств Учреждения.

rV. Взаимодействие Сторон
4 1. Учfiелитель обязуется:
4.|.1, обеспечивать предоставление Учреждению Субсидиинацель, укLзанную в пункге 1.1

настоящего Соглашения, с учетом ограничения кассовьIх выплат, доведенньtх до УчРедитеJIя в

со.ответствии с прикtлзом департамента финансов адмш{истрации Волгограда от 12.01.2015

Ns:2-од коб угвержлении Порядка составления и ведения кассового плана исполhения бюджgга
Волгограда>;

4.|.2. осуществJIять проверку докр{ентов, направJIяемьIх Учреждением Учредителю в

цеJuгr( принrIтия последним решениrI о перечислении Субсидии, а также документов, укt}занньгх
в гryнкте З.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия ук{Lзанньtх в них
кассовьrх расходов цели предоставлениJI Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дЕя поступления документов от Учреждения;

4.1.З. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения указанный в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно гryнкгу 3.1 настоящего Соглашения;

4.1.4. осуществJuIть контроль за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установлеЕньIх настоящим Соглашением, в том числе гý/тем осуществлениrI
следующих мероприятий;

4.|.4.1. провеление плановьIх и внеплановьгх проверок:
1) по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленньtх по его

за[росу Учреждением в соответствии с гrунктом 4.3.4 настоящего Соглашения; |l

2) по месту нахождения Учрежления по документальному и факгическому изучению
операций с исполкlованием средств Субсидии, произведенньIх Учреждением;

4.|.4.2. приостановление предоставления Субсидии в слуlае установления по итогам
проверки (ок), указанной(ьпr) в Iгункте 4.|.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений
цели(ей) и условий предоставлеЕия Субсидии, определенньtх настоящим Соглашением
(по;rуrения от органа муниципitльного финансового коrrтроJIя информачии о нарушении
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньtх настоящим

ф:

::

4t,
"*

l

Соглашением), до устранения указанЕьD( нарушений с обязательным уведоNIлением Учреждения

це позднее 5 рабочшс дней после принrmия решениrI о приостановлении; |i

. 4.|.4.3.Еаправление требования Учрежлению о возврате Учредителю в бюджgг Волгограда

СУбсидииилисеЧасти,ВтоМчислеВсJI}rЕIаенеУстранени'IнарУшений,Ук}ЗаннЬжВпУЕкте4.|.4.2
настоящего Соглашения, в pfftцepe и сроки, усiановлеЕные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложениrI, документы и иную информацию, направленную

УчреждеНием, В том числе в соответСтвии С пунктами 4,4,| - 4,4,2 настоящего Соглашения, в

.й""a 15 рабочих дней со дня их поJý/ЕIения и уведомJIrIть Учрежление о принятом решении

(при необходимости);
4.1.6. направJUIть разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнеЕием

настоящего Соглаlпения, не позднее 15 рабочю< дней со дняпоJryчения обращения Учреждения
#j

в соответствии с гryнктом 4.4.5 настоящего Соглашения, щ
4,2. Учредитель вправе:

4.2.|. запр:lшивать у Учреждения информачию и докумеЕты, необходимые дIя

осуществлениrI KOHT'.JUI
-за

соЪлюдением Учреждением цели и условий предоставлени,{

Субс"д"и, установленньIх настоящим Соглашением в соответствии с tryнктом 4,1,4 настоящего

СQглашения;
4.2.2, принимать решение об изменении условий настоящgрб Qglлатттения на основании

информач ии И предложsнrй, направленньD( Учреждением в соответствии с гryнктом 4,4,2

настоящего Соглашения, вкJIючаII уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера

Субсидии, при налиЧии неиспОльзованнЬIх лимитОв бюджетньгх обязательств, указанньtх в

пуЕкте 2.2,настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учрежлением информации,

aод"рп.u*"й 6""u"aово_экономическое обоснование изменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджrгным законодательством Российской

Федерации порядке решение о ныIичии ипи отсутствии потребности:

4.2.3.1. в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом гОДУ

на цель, укaванную в пункте 1 1 настоящого СоглаrrrеЕия, не позднее 20 рабочих дней после

поJryчениrI от Учреждения следующих документов, обосповывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) сведения об операциrж, с цедевыми средствами УчреждениJI на год, следующий за

от.четным;
' 2;оr"a' о расходаь источником фшrансового обеспечения KoTopbrx явJIяется Субсидия за

отчсгный год.

4.2.з.2. в использовании средств, поступившчж в 2024 году Учреждению от возврата

дебlлторскоЙ задолженности прошльD( лет, возникшей от использования Субсидии в2023 году Еа

цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашенид не позднее 20 рабочих дн_ей после

поJIучениrI от Учрежления следующих документов, обосновывающих потребность в

исполшовании данньtх средств на ту же цель:
1) сведения об операчиrtх с целевыми средствами Учреждения Еа год, следующии за

отчетным;
2) платежное порrIение (иной документ) о возврате сродств уIреждению.
4.3. Учрежление обязуется:

4.з.1. направJUIть Учредителю документы, установленные tryнктом 3,1,1, не позднее 10-ти

рабоЧИх дней с Даты поДПИсаНИЯнасТояЩеГо Соглашения; - -
4.3.2. использовать Субсидию дJUI достюкения цели, указанной в пункте 1,1 настоящего

сбглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными

настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанньtх в гIункте 1.2 настоящего

соглашения.

,1,

ý.
]

,:,j
.зf

4.з.з. напршJIяТь по запРосу УчредIггеля докумеЕгы и информацию, необходимые для

осуществления коЕгроJlя за соб;подением цели и условий предостаВлениЯ СубсидиИ
" ,,

соответстВии с пунКгом 4.2.1 настOящеЮ Соглашения, не позднее 5-ти рабочю< дней со дня :

поJryчения ук}заЕного запроса;

4.3.4. направJU{ть Учредителю не поздЕее 30 рабочих дней следующID( за отчетным годом, в

котором была поrцн""u Суб""дия отчет о расходах, источником финансового обеспечения

ксiгорьrХ явJIяетсЯ Субсидия' по форме в соответСтвии С приложенИем Ns 2 "к настоящему

Соглашению, явJUIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4.з.5. устраЕятЬ выявленнЫй(е) пО итогаМ проверки, проведеЕной Учредителем, фао("0
нарушениЯ uели(ей) И условий предоставлениJI Субсидии, определенньж настоящим

Co.na-e""ey (пол}л{ения от оргаЕа муниципального финансового контроля информации о

нарушениИ УчреждеНием цели и условий предоставлени,I Субсидии, установленньtх настоящим

сйашеrrием), включаlI возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджgг Волгоградц в

течение зO-ти рабочих дней со ДнrI поJцrчениrI требования УчредитеJUI об устранении нарушениrI;

4 .З .6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджgга Волгограда в сJIГIае

отсугствиrI решения Учредителя о напичии потребности в направлении не использованЕого в

отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, укванную В гI}rнкте 1.1 настоящего

Соглашения, до (01) июJUI года, следующего за отчетным;

4,4. Учрежление вправе:

4.4.1.направJIять Учредителю документы, укzванные и пункте4.2.3 настоящего Соглашения,

нв позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;

' 4.4.2.HaпpaBJUITb УчрелитеJпо предложения о внесении изменениЙ в настоящее Соглашение,

в том чисJrе в сJIyIае выявления необходимости изменения размера Субсидии, с приложением

информации, содержащей финансово-экономиtIеское обоснование предлагаемого изменения;

4.4.З.направJIятьв2О24году не использованный в соответствующем году остаТок Субсидии,

поJцлIенный в соответствии с настоящим Соглашением, наосуществлеЕие выплат в соответствии

с целью, указанной В Гý/нкте 1.'1 настоящего СоглашениrI, на основании решениrI Учредителя,

укi}занного в гryнкте 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.4 направJIятьв2О24 году средства, поступившие Учреждению от возвраТа дебиторскоЙ

задолженности прошльIх лет, возникшей от испоJIьзованиrI Субсидии, на осуществление выплат

в соответСтвии С целью, указанной в гIункте 1.1 настояЩего Соглашения, на основании решения

УчредитеЛя, ук:}занНого в IryHKTe 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в цеJIrгх поJIучения разъяснений в связи с исполнением

настоящего Соглашения.
Y. Ответственность Сторон

is.r. в сJryчае неисполЕениrI или ненадлежащего исполнениJr своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
Y[ Иные усповия

6.1. Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнаJI пi}JIата

Волгограда и органы муниципaIJIьного финансового контроля Волгограда могуг проверять

соблюдение условий поJryчениrI и порядок расходования Субсидии, предостаВленной пО

настоящему Соглашению.
YII. Заключитепьпые положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществjбIется по соглашению сторон и оформляется в виде

соглашения О расторжении наgтоящего Соглашения, за искJIючением расторжениrI в

одностороннем порядке, предусмотренного týrнктом 7.1 настоящего Соглашения.

':iir,

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения,

решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протокопов или

иньIх документов. При нодостижении согласия споры между Сторонами решаются в супебноп4.,

порядке.
7.3. Настоящее Соглашение вступает в сиJý/ с даты его подписания лицами, имеющими право

действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установлеЕЕом порядке

лимитоВ бюджgгнЬгх обязатеЛьстu, у**u""ыХ в пункте2.2 настоящего Соглашения, и действует

до полногО исполЕ{енИrI Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению,

't.4. Изменение настоящегО Соглашения осуществjIяется по соглашению Сторон и

оформляегся в виде дополнительного соглашения, явJUIющегося неотъемлемой частью

н&стоящего Соглашения. !
,, 7.5. ЩокументЫ и инаЯ информаЧиrI, предуСмотренЕые настоящим Соглашением, моryт

направляться Сторонами следующими способами:

7.5.1. заказным письмом с уведомлением 0 врrIении либо вруrением представителем одной

СторонЫ подлинников документов, иЕой информации представитолю другой Стороны;

'7 .5.2,посредством электронного докумеrrгооборота сэД оШЛО).

7.6. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземпJUIр{Iх, по одному экземпJUIрУ ДJIя каждой из СтороЕ,

VПI. IIлатежные реквизиты Стороп

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ Щегский сад Ns 223

красноармейское Территори.tпьное управление
департамента по образованию администрации

Волгограда
qгрн 10з3401196388
октмо 1870100000l

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение <<Щсгский сад

Ns 223 Краiноармейского района
Волгограда>>

огрн 103з401l.99,72|
октмо 18701000001

Место нtlхождения: 400055, г. Волгоград,

пр-кг им. Героев Сr*"r.рuдuЛ
инн 3448911604 кпп 344801001 инн 344801706б кIш 344801001

Платежные реквизиты:
ШIIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
Адд4{4стрАI$,II4 в олгогрАдА
(Красноармейское ТУ ДОЮ, !993 7639980Z0)

Платежные реквизиты:
ДЕIIАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
Адд4il4стр Alц4I4 в олгогр АдА
(МОУ Щетский сад Ns 22З.п|:217ýЦýТФ

Бик тоФк 01180б101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счgг аз2з I 64З 1 870 1 0002900 Казначейский счет 032з 464з 1 870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 0445З7000002 1 Банковский счет 401028 1 044537000002 1

ОТШЛЕНИЕ В ОJГОГРАД[ БАНКА
Р.ОССlrytl l УФК по Волгоградской области

гlВолгоград

ОТШJIЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ i/ УФК по Волгоградской области
г Волгоград

а,
*",
ý!
!ý|

tий сад J\Ъ 22З

(Фио)

IХ.IIодписи Сторон

Ji
*,Е

*

h
l._l

н

9 ..t
-alФоЕс]
7lo

-о
ао

U
l._i

(..l
a.l

z
э

,сU

ооо
о
tn

ооо
|al
d

о
Ф"
Ф
о

о
о_о
о

са
c.l
c.l

2
ц
сdо

озо
|.--L

о

о
trd
ко
ar
Е
Ф

б
F
Ф

f

оФ+
со
(..l

cn
a.l{
(.,l

са
c.^l

c,l

сп(\
a.l

оо
<.cl
U)

оФ
о

со(\
(..l

2
ц
о

о
F.
(.)к
-)
А
н
о
rч
цо
ф
(о

-,'+,,ИЦliЛаrl\

;,1'|iJ'i{1.1L,ё,};,
l \ч, -'t]-r\

S , .' \Ь',
\ ý.1 ;: ia) Ф

Ф
ts
о
но
о) \о

Е -.хд эу

ý Е€'ЕчЕ х >,Ё а
бЁ Е Ё Ё

оEtЕ

Е tsь
tr

\a)

*i
оtхс)он(€\оФ о.>аaо ?а

ivi )ý -
оБЕ
о.о F

о.сý,й

ý

Е 'i rai
Е{=iaца
ЕЕч
в.р Ё

я 8.6
8 н>

са

ю
Е

tri*Е
пQJчр Ё>,9 рz=
Ё gь
ё9Ё

оо

oi

ФФд
xd
цi 'ý 0JUFчак
Фо

l.т,,1 Ю
tJ

{
*
а
.

ý

J
л

.i

:

Ф

L
li
j
н

са
Nбl
.ol1
ц
(во

g
о
t-.
0)
Ed

о

о
;>t
цt
Ф)

(ý
cn

(с
trо
(r)
д
о
о
\оо
(ý
ц
d
rrоц
о
(€

о

а
(€

L ь].
о9v!
о rrr,Бя
а(\о-|а.аociЁоai o,I
х(ý
\)
l*{ Е

саЕc.i Ф
(\ i-.]

-ol ФzEнцъцGl )i

л,:f;IE] ý ._
lUJ*il F9
лаJЕч Ed9

YБ
ЕкЕ
Ёц
bLgхýФн
QttЁо
)_l юoh
14Vосо
дFдонк(I)Ф
I.о.Фо
о
с)d
\оо
о
rrо
д
о
ЕнЕ
ок
о
trо
д
(Ё
F

ч

а

NH
eJO
cl l'
ý c.lEctФ c.l
slь2
.oi c.tE'c.l

c.I
кýю(с
Е
Фк
о
са

F.

0)Ё

н
14оо
ýй

:,

- -ё

cnct
z
{
о
)Е

оFо
!L

z

о

a)

ff,

б
dg

ноц

L*

,ll kцV
!JO

i2ёЁв
RSz
ос]
Ё o]

ЁЁса*яаёо
\ы 'ё
о9но
djO
аtJЕЁькýхно
9о.цiг
gbýоtоФЕЕдЕе Elбо
о. Fiхх
0х

д\оБоýо
нЁ
!)EiFоФцо ar

ijxбЕ]
zбо.trяý
ijHcd El(

.. !кýtrнЕЁ
Rxб)оо. о,

о(,
фсЁоооо
dб

Fi

цl

E{

ti
п
ёl
N

I

t)
al
ёl

lr
с)

Е<

F
li

Е
Fi

ro

д
Е

q
Ф
F
ф

\о
Ф

rO

t.(

ь
Е

к
tiоri
цо
х

Ф
t}
Ф

х

Е
Ф
Fi

r()

Е

ь

Fi

ti

li

н

Ф

E{

rOьU
Ф

Ф
i

Ф

Ф

Z,

an

1Ё<
!cd?NХ.о
:l
с. .cl

о]
a\
q
ю
о
E{

о
!."

Ё
о

э

Ф
Ё
0
о
:Ё
Е

8F
оtrý9нts

dlлёо
с.) дФiЁFiяа9но
J.{д
о

ц

оо

Б
э
в
ц[

ок
а
л

9
dý
Q

н

Фý
о
=о

ýс

э

пýrб
]JC
Dý-
э0
\tr
лL{Ё
-+оЕ
aк'f,
]s
,.l аi-
,i ý{х

сýо

-эо

ь

bi о.о9

к ап
^зкЁь

s
ь<Ё
dФ

Еýа
(J {JА

g

\о
о

о
о Ф1

ý

о
о\Ф
s

о

ý

{{
voн\о

о

.]
cl

clý
c-l

N
an

оо
ю
о]

оt
a,l

ю
(\

'-э ý ý
(tl

о
с\
ю

о
ý4

ф
a)

о
р
5

(\

ооý
ё.lФ

о
о
ь

г-

к
ою
о
a)

Фо
о

лу,trЁЁ
94Нс;Е
Е д ф *,фiв
(dоЕiцфх
F.Fсd9Ф!зЕý2Е,вЕi х *! x.J
?;9фоФд^аdLу
ýчi1 6=.
a:===-ц-члх--- = ,- э -

i*==-j--,-'--в -, ^ : -л>r--
-тa_